
�P�A����J             
Ob� D���� M�r�v� 

�ist�pa� 
2023 

Zd�%m�  
��� o� Mi	h��l� K��í�k�v� 



ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00-11:00 

TERMÍN   JMÉNO ADRESA TELEFON 

2.-3.12.2023 Lékař stomatolog Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139 

9.-10.12.2023 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Dobrovského 34 739 374 787 

16.-17.12.2023 MUDr. Mareš  Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555 

23.12.2023 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

24.12.2023 MDDr. Muthsam Vojtěch Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

25.12.2023 MUDr. Nováková Klára Letohrad, Šedivská 339 605 598 958 

26.12.2023 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 604 749 331 

27.12.2023 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822 

28.12.2023 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

29.12.2023 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

30.12.2023 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

31.12.2023 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ús& nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 
PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 13. 12. 2023 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 12:00 hod. 

V rámci poradny pracovník spolku poskytuje sociální služby sociálního poradenství a sociální rehabilitace. 

O zprostředkování služby v domácnostech je vhodné požádat v předs:hu na telefonních číslech 

602 697 729 nebo 465 526 911. 

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese www.pardubickykraj.cz, 
v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá služba na stoma-
tologických odděleních. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

2. prosince Rozsvícení vánočního stromu a prodejní Jarmark  U Obecního úřadu 

2. prosince Mše svatá kostel sv. Aloise 

3. prosince Mikulášská nadílka na hotelu Vista -1 patro Wellness hotel Vista  

4. prosince Zasedání zastupitelstva obce  Sál Obecního úřadu 

Listopad 2023 

2 

Vážení občané, 

rádi bychom vás seznámili se změnami, týkajícími se svozu a nakládání s komunálním odpadem v roce 2024. Po několika letech 
obec opět zavádí nálepky na popelnice a kontejnery. Nálepky jsou připraveny k osobnímu vyzvednu& pro: podpisu na obec-
ním úřadě (nikoliv v zastoupení) každé pondělí a středu v čase 8. 00 - 12. 00 a 13. 00 - 17. 00 hod. Každý, kdo si vyzvedne ná-
lepku, obdrží zároveň i obecní kalendář pro rok 2024. Pro ty z vás, kteří si na úřad nemohou dojít osobně, nabízíme možnost 
dovozu nálepky a kalendáře až domů, a to dne 21.12.2023. Dovoz je určen především pro seniory a je potřeba jej domluvit 
dopředu telefonicky na 774 793 544 nejpozději do 19.12.2023.  

Prosím počítejte s Jm, že od nového roku svozová firma nevyveze žádnou svozovou nádobu, která nebude označena  
platnou nálepkou.  

Občané a majitelé rekreačních nemovitos& z tzv. odlehlých míst v obci, odkud se komunální odpad nesváží z důvodu horší  
dostupnos: pro svozovou techniku, mohou tak jako letos odkládat komunální odpad do obecních černých kontejnerů. Tyto  
kontejnery budou ale od nového roku přemístěny za budovu obecní bytovky na Velké Moravě č.p.100 (bývalý obecní úřad). 
Na původním místě, tedy mezi obchodem a obecním úřadem, se to:ž kontejnery velmi často namísto komunálního odpadu 
plnily odpadem z podnikání, ačkoli k tomu rozhodně nejsou určeny. 

Věříme, že tyto změny budou jen k lepšímu a že se nikoho z Vás nedotknou negaMvně. 



Listopad 2023 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Místostarosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva 
a přednesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele 
zápisu – pana Petra Vrzala a pana Ros:slava Krále. 
K programu i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 
(Omluven p. Adamec) 

Usnesení č. 116/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Petra Vrzala a pana Ros:slava Krále. 

(6:0:0)  

2. Nakládání s nemovitostmi 

2.1 Opětovná žádost o odkup pozemku p.p.č. 5113 v k.ú. 

Velká Morava, paní Kubičková 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo žádost p. Kubičkové 
o odkup pozemku p.p.č. 5113 v k.ú. Velká Morava sousedící 
s pozemkem žadatelky st. p. č. 24/2. Jedná se o pozemek ve-
dle domu u Haradzínů, kde jsou umístěny obecní garáže. Mís-
tostarosta uvedl, že po jednání se stavebním úřadem ve věci 
možnos& výstavby rodinného domku či rekreační chatky 
z důvodu velikos: žádaného pozemku a dané zastavitelnos:, 
mu byly řečeny různé varianty, se kterými zastupitele sezná-
mil a následně se o nich diskutovalo. 

Usnesení č. 117/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje adresný záměr prodeje p.p.č. 
5113 v k.ú. Velká Morava o výměře 579 m2 za cenu 150 Kč/
m2. Podmínky prodeje jsou předkupní právo pro obec a zřízení 
věcného břemene pro vedení inženýrských sí&. Součás& zá-
měru prodeje jsou i stavby umístěné na p.p.č. 5113 – garáže, 
a tyto budou prodávány za zůstatkovou hodnotu. Tyto stavby 
budou nadále užívány obcí po dobu nezbytně nutnou. 

(6:0:0) 

2.2 Upravený návrh směny pozemků, J.Stejskal ml. a obec 

Zastupitelstvo obce projednalo směnu pozemků pana Stejska-
la v katastru Velká Morava část p.p.č 5034 u lípy, část p.p.č. 
5185 u Nováků a část p.p.č. 5343 u hřbitova, dále pak 
v katastru Dolní Morava část p.p.č. 2011 u Mlíkárny a p.p.č. 
273 nad obecním úřadem za pozemky obecní v katastru Dolní 
Morava část p.p.č. 417/2 u Krčmy a část p.p.č. 2023 u Hova-
dova lesa. Záměr směny byl vyvěšen od 23. 10. 2023 do 6. 11. 
2023 a po tuto dobu se k záměru nikdo nevyjádřil. Místosta-
rosta informoval o jednání s panem Stejskalem, který se vy-
jádřil, že budoucí směňovaná část pozemku u Mlíkárny bohu-
žel nemůže vstoupit do směny z důvodu práva tře& strany. 
Bylo tedy řečeno, že tato část se směňovat nebude. Zastupite-
lé se sice neshodovali v názorech na takto navrženou změnu 
záměru směny, přesto se přistoupilo k hlasování. 

Usnesení č. 118/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků pana Stejskala 
v katastru Velká Morava část p.p.č 5034 u lípy, část p.p.č. 
5185 u Nováků a část p.p.č. 5343 u hřbitova, dále pak 
v katastru Dolní Morava p.p.č. 273 nad obecním úřadem za 
pozemky obecní v katastru Dolní Morava část p.p.č. 417/2 
u Krčmy a část p.p.č. 2023 u Hovadova lesa. Směněny budou 
shodné celkové výměry pozemků. 

(4:0:2 zdržel se p. Novák a p. Vrzal) 

2.3 Návrh na rozšíření směny pozemků mezi obcí a p. Socho-
rem 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na rozšíření směny již 
s historickou (6 let starou) smlouvou uzavřenou mezi obcí 
a panem Sochorem. Jedná se o smlouvu, kdy se obec zavázala  

řešením směny čás: obecního pozemku 236/1 na Větrném 
Vrchu celkem cca 600 m2 a čás: pozemku podél komunikace na 
Větrný Vrch ve vlastnictví pana Sochora. Nové řešení – rozšíření 
směny spočívá v tom, aby vedle komunikace vznikl větší prostor 
pro hrnu& sněhu a aby bylo vedení kanalizace na obecním po-
zemku. Jedná se o rozšíření především na p.p.č. 216/4 z původ-
ních cca 92 m2 na cca 375 m2. Celkem se tedy jedná o směnu 
cca 872 m2. 

Usnesení č. 119/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny čás: pozemku p.č. 
236/1 ve vlastnictví Obce Dolní Morava o výměře cca 872 m2 
za pozemky p.č. 2098 o výměře 497 m2 a část p.p.č. 216/4 
o výměře cca 375 m2 ve vlastnictví manželů Sochorových. Přes-
né rozložení výměr bude určeno geometrickým plánem. 

(6:0:0) 

2.4 Směna pozemků VAKABRNOCZ s.r.o. a obec 

Zastupitelstvo obce projednalo směny čás& pozemků p.p.č. 
5794/1 v k.ú. Velká Morava o výměře 14 m2 ve vlastnictví obce 
za část p.p.č. 5786/5 ve vlastnictví p. Vanžury o shodné výměře 
14 m2. Záměr směny těchto pozemků byl vyvěšen od 23. 10. 
do 6. 11. 2023 a nikdo k němu neměl žádných připomínek. 

Usnesení č. 120/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu čás& pozemků p.p.č. 
5794/1 v k.ú. Velká Morava o výměře 14 m2 ve vlastnictví obce 
za část p.p.č. 5786/5 ve vlastnictví p. Vanžury o shodné výměře 
14 m2. 

(6:0:0) 

2.5 Žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k trase podzemního vedení NN (zmrzlinový 

stánek p. Reichla) 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k trase podzemního vedení NN. Jedná 
se o přeložení (zrušení) vzdušného vedení a uložení do země v 
délce cca 37 bm v místě u zmrzlinového stánku p. Reichla. Za 
zřízení věcného břemene bude obci Dolní Morava vyplaceno 
2 000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 121/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k trase podzemního vedení NN. Za 
zřízení věcného břemene bude obci Dolní Morava vyplaceno 
2 000 Kč bez DPH. 

(6:0:0) 

2.6 Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, 

rekonstrukce NN, p.p.č. 5738 v k.ú. Velká Morava 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, rekonstrukci nízkého napě& na p.p.č. 
5738 v k.ú. Velká Morava. Za zřízení věcného břemene bude 
obci Dolní Morava vyplaceno 319 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 122/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, rekonstrukci nízkého napě& na p.p.č. 
5738 v k.ú. Velká Morava. Za zřízení věcného břemene bude 
obci Dolní Morava jednorázově vyplaceno 319 Kč bez DPH. 

(6:0:0)  

2.7 Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného bře-

mene a dohody o umístění stavby, kNN, p.p.č. 622/11 a 637/1 

v k.ú. Dolní Morava (Geohunter s.r.o.) 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o smlouvě bu-
doucí  

Výpis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 6. 11. 2023 

3 



na zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby, kNN, 
p.p.č. 622/11 a 637/1 v k.ú. Dolní Morava se společnos& Geo-
hunter s.r.o. Jedná se o uložení kabelu NN do země v délce cca 
89 bm v místě na Větrném Vrchu u Moravanky. 

Usnesení č. 123/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí na zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby, 
kNN na pozemcích p.č. 622/11 a 637/1 v k.ú. Dolní Morava. Na 
základě Vlastní smlouvy bude obci Dolní Morava vyplacena 
jednorázová náhrada ve výši 2.000, - Kč bez DPH. 

(6:0:0) 

3. Finanční záležitos: 

3.1 Návrh úpravy pravidel pro poskytování darů na údržbu 

nemovitosJ 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh úpravy pravidel pro po-
skytování darů na údržbu nemovitos&. Návrh zní: 
Dary na údržbu nemovitos& v katastrálních územích obce Dolní 
Morava budou poskytovány každoročně počínaje měsícem 
květnem, a to pouze při splnění podmínky řádné péče o tyto 
nemovitos:. Podmínkou pro poskytnu& daru je trvalý pobyt 
vlastníka těchto nemovitos& - obdarovaného - v obci Dolní Mo-
rava. Výše daru bude stanovena individuálně na základě veli-
kos: těchto nemovitos&. Dar nebude poskytován na nemovi-
tos:, sloužící k nezemědělskému podnikatelskému využi& o 
celkové zastavěné ploše větší než 500 m2 a na nemovitos:, 
sloužící k zemědělskému využi& a výrobě o zastavěné ploše 
větší než 2000 m2. K tomuto se rozvedla diskuze mezi zastupi-
teli a po drobnějších změnách ve znění pravidel se přistoupilo 
k hlasování. 

Usnesení č. 124/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující nové znění pravidel 
pro poskytování darů na údržbu nemovitos&: 
Dary na údržbu nemovitos& v katastrálních územích obce Dolní 
Morava budou poskytovány každoročně počínaje měsícem 
květnem, a to pouze při splnění podmínky řádné péče o tyto 
nemovitos:. Podmínkou pro poskytnu& daru je trvalý pobyt 
vlastníka nebo uživatele těchto nemovitos& - obdarovaného - v 
obci Dolní Morava. Výše daru bude stanovena individuálně na 
základě velikos: těchto nemovitos&. Dar nebude poskytován 
na nemovitos:, sloužící k nezemědělskému podnikatelskému 
využi& o celkové zastavěné ploše větší než 500 m2. 

(6:0:0)  

4. Projekty obce 

4.1 Kanalizace – návrhy víceprací a méněprací, návrh na nere-

alizaci stoky A-2 

Místostarosta informoval o jednání s firmou IMOS, která reali-
zuje stavbu obecní kanalizace. Uvedl, že od firmy vzešly poža-
davky na vícepráce. Na základě těchto požadavků vypracovala 
firma ERV (firma, která dělá pro obec technický a inves:ční 
dozor nad výstavbou kanalizace) změnové listy, které musí za-
stupitelstvo posoudit a případně schválit. Změnových listů je 
celkem šest a všechny byly zastupitelstvem řešeny. Dále byla 
řešeno, zdali se bude realizovat stoka A-2 (odbočka k p. Jandlo-
vi) či nikoli. Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí a pověřu-
je vedení dalším jednáním s projektantkou. 

5. Ostatní 

5.1 Eko-kom, aktualizace smlouvy o spolupráci při zajištění 

obecního systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo projednalo návrh nové smlouvy o spolupráci se 
společnos& Eko-kom, a.s. Z důvodu novelizace zákonů a dal-
ších legisla:vních aktů, bylo nutné zapracovat nové legisla:vní 
požadavky do návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obec-
ního systému odpadového hospodářství. Již na jaře byly disku-
továny některé body ve smlouvě, kdy zastupitelstvo obce vza-
lo uvedenou informaci o nové smlouvě na vědomí. Vedení se 
&mto bude dále zabývat.  

5.2 Skibus  

Místostarosta obce informoval zastupitele o jednání se sou-
sedními obcemi a městy o možném příspěvku na Skibus 
v Dolní Moravě. Dopadlo to tak, že si bude obec svůj podíl na 
nákladech Skibusu hradit sama. Dále pak uvedl, že proběhly i 
rozhovory s vedením resortu Dolní Morava, jehož zástupci se 
vyjádřili v tom smyslu, že by bylo vhodné pro příš& rok, aby se 
do financování skibusu zapojili všichni podnikatelé 
v cestovním ruchu v Dolní Moravě. Uvedl, že z diskuze vyply-
nulo, že v podstatě resort Skibus nepotřebuje. Místostarosta 
shrnul argumenty pro a pro: potřebnos: Skibusu v obci a po 
diskusi přistoupili zastupitelé k hlasování. 

Usnesení č. 125/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje provoz Skibusu pro zimní sezo-
nu 2023/2024. 

(5:0:1 pro) p. Míka) 

5.3 Skibus – návrh upraveného jízdního řádu, výběr provozo-

vatele 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh jízdního řádu a mís-
tostarosta uvedl, že jsou na výběr dva provozovatelé. Pan Be-
ran za 10 000 Kč bez DPH denně, nebo firma Vydrus 10 160 Kč 
bez DPH denně s &m, že ranní příjezd z Králík bude možnost 
využít jízdu - linku z Králík a odpoledne bude možnost využít 
jako linku zpět do Králík. 

Usnesení č. 126/2023  

Zastupitelstvo obce na základě nabídek schvaluje výběr provo-
zovatele Skibusu pro zimní sezonu 2023/2024 firmu Vydrus, p. 
Nováka z Králík a pověřuje starostu podepsáním smlouvy 
s vybraným provozovatelem za cenu 10 160 Kč denně. 

(5:0:1 pro) p. Míka) 

5.4 Ceník služeb obce Dolní Morava – projednání úpravy cen 

a podmínek zápůjčky techniky 

Místostarosta informoval zastupitele o způsobu a výši půjčov-
ného – zápůjčky obecní techniky z důvodu dřívějšího zapůjčo-
vání a způsobů zacházení s ní. Například u techniky, kde se 
předpokládá snazší či rychlejší opotřebení, bylo navrženo ře-
šení výběrem kauce, ze které by se hradily případné opravy či 
poškození. Dále se pak diskutovala možnost zápůjčky techniky 
včetně obecního zaměstnance - např. š&pačka apod. Zastupi-
telé diskutovali, která technika by se mohla půjčovat. Bylo 
řečeno, že se &mto bude zastupitelstvo obce zabývat po kon-
zultaci s technikem obce. 

5.5 Žádost o vykácení dřevin na obecním pozemku p.č. 5545 

v k.ú. Velká Morava (u Vendy) 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Vrábela st. o vykáce-
ní obecních dřevin na obecním pozemku p.č. 5545 v k.ú. Velká 
Morava (u Vendy). Jedná se o několik stromů, které se nachází 
nad jeho hospodou. Bylo řečeno, že po místním šetření bude 
rozhodnuto, za jakých podmínek se bude tato akce provádět. 
 

Listopad 2023 

4 



Usnesení č. 127/2023  

Zastupitelstvo obce souhlasí s vykácením dřevin na obecním 
pozemku p.č. 5545 v k.ú. Velká Morava (nad hospodou u Ven-
dy) na náklady žadatele. 

(6:0:0) 

6. Výstavba v obci 

6.1 Žádost o doplnění vyjádření ke stavbě „CykloturisMcká 

základna pod Klepáčem“ p. Vanžura, řešení parkování 

Jedná se o žádost pana Vanžury, která spočívá se svolením 
parkování pro 6 – 8 aut na obecním parkoviš: U Křížku, kde 
nedaleko plánuje žadatel výstavbu „Cykloturis:cké základny 
pod Klepáčem“, která byla předmětem jednání na minulém 
zasedání. Zastupitelé se vyjádřili, že pokud na své náklady ža-
datel vybuduje další stání – pokračování parkoviště na obec-
ním pozemku o dalších například 6 - 10 parkovacích míst, mů-
že zde na nově vybudovaném parkování stát či ho využívat pro 
své návštěvníky nového kiosku. Zastupitelé vzali uvedenou 
žádost na vědomí a pověřují starostu jednáním se žadatelem 
o možnostech parkování. 
 
Dále pak místostarosta zmínil parkování karavanů v tomto 
místě přes noc, někdy i celý týden, kdy navrhnul osazení par-
koviště dopravní značkou zákaz stání s časovým omezením na  
 
 
 

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 

Starosta přivítal zastupitele na zasedání zastupitelstva a před-
nesl program ke schválení. Dále navrhl ověřovatele zápisu – 
pana Petra Vrzala a pana Josefa Tykvu. K programu 
i ověřovatelům zápisu nebyly podány připomínky. 
(Omluveni p. Adamec, p. Král) 

Usnesení č. 128/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání a 
ověřovatele zápisu pana Petra Vrzala a pana Josefa Tykvu. 

(5:0:0)  

2.1 Kanalizace – schválení změnových listů 

noční hodiny, čímž by se eliminoval zábor parkovacích míst pro 
dlouhodobé stání karavanů, ale nijak by to neomezovalo ty, 
kteří sem jedou kvůli běžkování. P. Vrzal navrhnul QR kód, za 
který bude muset karavan zapla:t za noc strávenou na tomto 
parkoviš:. 

Diskuze 

P. Krobot informoval zastupitele o odchodu z vedení SK déem. 
Jako důvod uvedl šíření pomluv ohledně jeho ak:vit ve spor-
tovním klubu místostarostou obce. Dále p.Krobot informoval 
zastupitele o předpokládaném následném převze& vedení SK 
déem p. Richardem Novákem. K tomu místostarosta uvedl, že 
se skutečně vyjadřoval kri:cky ke konkrétním věcem, týkajícím 
se role p.Krobota ve sportovním klubu, zejména k formálním 
nedostatkům v hospodaření klubu a dále ke skutečnos:, že 
členy klubu, na které byl sportovním klubem každoročně pobí-
rán příspěvek od obce, jsou mj. příbuzní p.Krobota až ze Zlín-
ského kraje, ačkoli jsou v obci i místní dě: – např. jeho, mís-
tostarostovy, které měly o členství zájem, ale už pro ně nebylo 
podle vyjádření p.Krobota místo. Dále k tomu uvedl, že tyto 
věci prezentoval veřejně na jednání zastupitelstva, tak, aby se 
k tomu mohl kdokoli vyjádřit a že to za pomluvu nepovažuje. 
  
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce již na minulém zasedání projednalo poža-
davek od firmy IMOS, která realizuje stavbu obecní kanalizace, 
na vícepráce a méněpráce. Na základě těchto požadavků byly 
firmou ERV (firma, která dělá pro obec technický a inves:ční 
dozor nad výstavbou kanalizace) vypracovány změnové listy, 
které mělo zastupitelstvo posoudit a případně schválit.  

Usnesení č. 129/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. smlouvy zhotovitele IMOS Brno, a.s. 22029-
001 ze dne 18. října 2022 a s &m související změnové listy č. 
1,2,3,4 a 6. 

(5:0:0) 

Výpis z mimořádného zasedání zastupitelstva konaného dne 22. 11. 2023 

Listopad 2023 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 
PRODEJNY V DOLNÍ MORAVĚ 

 
24. 12. 2023  7: 00 — 12 : 00 
25. 12. 2023  ZAVŘENO 
26. 12. 2023  ZAVŘENO 
31. 12. 2023  7: 00 — 12 : 00 
   1.  1. 2024  ZAVŘENO 

INFORMACE PRO OBČANY DOLNÍ MORAVY 
Z důvodu schválení změny znění usnesení v darovacích smlouvách - Dar na údržbu nemovitos: je zapotřebí znovu navš&vit 
obecní úřad a podepsat smlouvy nové. S předs:hem prosíme občany, aby od nového roku chodili v úřední dny pondělí a středa 
vždy od 8:00 do 12:00 a 13:00 do 17:00. Dar bude vyplácen stejným způsobem jako v minulých letech a to buď v hotovos:, či 
na uvedený účet ve smlouvě.  

5 



Listopad 2023 

6 



Listopad 2023 

Lampionový průvod 
Ve čtvrtek  2. listopadu se uskutečnil další lampionový průvod od obecního úřadu směrem ke hřbitovu za doprovodu akordeonu 
a kytary chlapců Tykvových. Na hřbitově již čekal duch Alois, který dětem osvětlil důvod svátku—památky zesnulých.. Dě: svou 
účast stvrdily svými podpisy do Obecní kroniky. Po návratu k obecnímu úřadu si dě: opekly buřta a rodiče se zahřáli výtečným 
svařákem.  

7 



Pardubický kraj je podprůměrný, co do počtu podnikatelů. P-PINK s PARádním  

krajem se to snaží změnit 

P-PINK pod zášMtou PARádního kraje rozvíjí podnikatelské prostředí v Pardubickém kraji, a k tomu slou-

ží i Akademie začínajícího podnikání - PINKaka, která letos proběhla nebo probíhá ve třech městech – 

Moravská Třebová, Česká Třebová a Polička. V České Třebové začala PINKaka slavnostním otevřením ČT

-PINK, které proběhlo 10. října, takže se její průběh promítne i do příšJho roku.  

Podnikání je pro Pardubický kraj nedílnou součás& prosperity a pestros:. Podnikatelé, nejen že tvoří kul-

turní prostředí uvnitř měst, kde mají svůj byznys, ale přispívají k zaměstnanos: a v konečném důsledku i 

do rozpočtu měst a obcí, ve kterých sami žijí. 

Pardubický kraj je dle ČSÚ podprůměrný co do počtu podnikatelů opro: sta:s:kám České republiky. Pro-

to je podpora veřejného sektoru tak důležitá. Pardubický kraj, PARádní kraj a P-PINK spojili své síly ve sna-

ze větší opory podnikatelského sektoru. “Začínající podnikatelé budou moci opět přihlásit své projekty o 

podporu z krajských startovacích a technologických voucherů," přidává krajský radní pro regionální rozvoj 

a inovaci Ladislav Valtr. 

PINKaka dá absolventům do začátku důležité rady, díky kterým mohou předcházet velkým chybám, ke kte-

rým často ve svém začátku podnikatelé vystavěni, a kvůli kterým některé podnikatelské záměry zkrachují. 

V Moravské Třebové, České Třebové a Poličce bylo konzultováno 30 projektů. V každém městě přibližně 

deset účastníku mělo možnost rozvinout své nápady a získat tak pomocnou ruku a uplatnění na trhu. Na 

promyšlený harmonogram workshopů navázali konzultace s odborníky z praxe. Podnikatelům se tak do-

stalo výjimečné péče, která jim pomůže správně postavit své podnikání, aby bylo nejen konkurenceschop-

né, ale stabilní a výdělečné. 

V Moravské Třebové po ukončení PINKaka vznikl i podnikatelský klub, který sdruží nové podnikatele a bu-

de pro ně podporou. Místostarosta Moravské Třebové Mgr. Václav Dokoupil podotkl: "Jsme hrdí na to, že 

právě v našem městě přicházejí mladí lidé s inova)vními produkty a novými podnikatelskými záměry. Záro-

veň je to pro nás také první konkrétní ukázka toho, že podpora podnikání má smysl. Proto budeme ve spo-

lupráci s P-PINK pokračovat i v dalším období." 

Za realizaci Akademie začínajícího podnikání je vděčný i starosta Poličky Jaroslav Mar)nů: “Chtěl bych po-

děkovat za zorganizování této krásné akce, my v Poličce si myslíme, že krví ekonomiky a krví prosperity 

města Poličky jsou podnikatelé, takže máme snahu je maximálně podporovat a jsme rádi, že takováto ini-

cia)va v Poličce vznikla.” 

Poslední galaodpoledne, které završilo celé vzdělávání a mentorství, se uskutečnilo 1.11. v Poličce. Cer:fi-

káty během odpoledne dostalo šest podnikatelů, kteří svým záměrem podpoří sport, veterinární péči, ku-

:lství, zdravotnictví a duševní zdraví. 

Další města jako jsou Moravská Třebová nebo Ús& nad Orlicí, se příš& pro příš& rok rozhodli podpořit své 

podnikavce a zakoupili PINKaka.  My jim &mto děkujeme, že dávají prostor, a hlavně podporu těmto li-

dem. 

Pro více informací mě můžete kontaktovat 
Kateřina Koubová 
PR Manažer 
Tel.: 732 415 736 
katerina-koubova@p-pink.cz 

Listopad 2023 

8 



Listopad 2023 

9 



Listopad 2023 

10 



ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický :sk územního samosprávného celku Obce Dolní Morava. Vydává a :skne 
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks je dodáván zdarma do domácnos& obce Dolní 
Morava. Zpravodaj je k dispozici v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Do zpravodaje může kdokoliv 
přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na email referentka.dm@gmail.com. Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 

Listopad 2023 

11 



…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 


